

## **ABSTRAK PERATURAN**

Nomor Dok : F.U..... Revisi : 0

Tgl. Terbit : 10-05-2022 Halaman : 1 dari 1

SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN

2020

PBSN NO. 4, BN 2020/NO.923, 69 HLM

PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL TENTANG SKEMA PENILAIAN KESESUAIAN TERHADAP STANDAR NASIONAL INDONESIA SEKTOR JASA

ABSTRAK

- bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 42 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2018 tentang Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Nasional, perlu menetapkan Peraturan Badan Standardisasi Nasional tentang Skema Penilaian Kesesuaian Terhadap Standar Nasional Indonesia Sektor Jasa.
- Dasar Hukum Peraturan Badan Standardisasi Nasional ini adalah :
   UU Nomor 20 Tahun 2014; PP Nomor 34 Tahun 2018; Perpres Nomor 4 Tahun 2018; Perka BSN No. 2 Tahun 2017; PBSN No. 10 Tahun 2018.
- Dalam Peraturan Badan Standardisasi Nasional ini diatur tentang:

  Skema Penilaian Kesesuaian terhadap Standar Nasional Indonesia Sektor Jasa, yang meliputi Skema Penilaian Kesesuaian untuk Pengelolaan Pariwisata Alam, Proses Laundry Rumah Sakit, dan Pasar Rakyat. Skema Penilaian Kesesuaian terhadap SNI Sektor Jasa sebagaimana dimaksud pada Peraturan Badan Standardisasi Nasional ini digunakan untuk pelaksanaan Sertifikasi.
- Bahwa Penetapan Skema Penilaian Kesesuaian terhadap SNI Sektor Jasa sebagaimana dimaksud dalam Peraturan BSN ini, dilaksanakan berdasarkan petunjuk teknis sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini.

CATATAN

- Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, tanggal 18 Agustus 2020.
- Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan Kepala Badan Standardisasi
   Nasional Nomor 7 Tahun 2015, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- Lamp.: 64 hlm.